南山大学 広報・募金課

2024 年 7 月 16 日

Press Release

報道関係・教育担当記者 各位

カトリック系高等学校との高大連携協定の新規締結および

「推薦入学審査（特別協定校）」の拡充について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

キリスト教世界観に基づく学校教育を行う本学では、2022 年 12 月にカトリック系高等学校との高

大連携協定を締結し、2024 年度入試より当該協定校を対象とした「推薦入学審査（特別協定校）」を

実施しておりますが、この度、この制度を拡充し、新たに 4 校の高等学校と協定を締結することとい

たしました。この連携により、幅広い教養と高い専門性を持った、国際社会におけるリーダーとなり

得る優秀な人材を育成することを目指します。

また、下記の日時に各高等学校との協定締結式を行います。

取材、報道等におきましてお取り扱いいただき、広く一般に周知いただければ幸いです。

なお、恐れ入りますが、取材にお越しいただける場合は、南山大学 広報・募金課までご連絡をお

願いいたします。

記

1．新たな協定締結校について

浜松聖星高等学校（学校法人浜松海の星学院）

 所在地：静岡県浜松市中央区蜆塚 3 丁目 14 番 1 号

 生徒数：697 名（2024 年 5 月 1 日現在）

聖カピタニオ女子高等学校（学校法人幼き聖マリア女子学園）

所在地：愛知県瀬戸市西長根町 137 番地

 生徒数：467 名（2024 年 5 月 1 日現在）

光ヶ丘女子高等学校（学校法人聖カタリナ学園）

所在地：愛知県岡崎市大西町奥長入 52 番地

 生徒数：1,000 名（2024 年 5 月 1 日現在）

四日市メリノール学院中学校・高等学校（学校法人四日市メリノール学院）

所在地：三重県四日市市平尾町 2800 番地

 生徒数：758 名（2024 年 5 月 1 日現在）

  南山大学 広報・募金課

2．高大連携の概要について

愛知県および近隣地域（岐阜県、静岡県、三重県）のカトリック系高等学校と高大連携協定を締

結します。この高大連携協定の下、協定締結校において、宗教またはキリスト教に対する知識を深

めることを目的とした教育的取組や、生徒の視野を広げ、進路に対する意識や学習意欲を高め、本

学が求める学生像および教育内容への理解を深めることを目的とした教育的取組を実施します。

なお、2022 年 12 月 20 日に、以下の高等学校と同協定を締結しております。

   聖マリア女学院高等学校（岐阜県岐阜市・学校法人聖マリアの無原罪学園）

   静岡サレジオ高等学校（静岡県静岡市・学校法人星美学園）

海星高等学校（三重県四日市市・学校法人エスコラピオス学園）

セントヨゼフ女子学園高等学校（三重県津市・学校法人セントヨゼフ女子学園）

3．高大連携に関する協定締結式について

  日時：2024 年 7 月 22 日（月) 14:00 より

  場所：南山大学本部棟 3 階第 3 会議室

                 以 上

■本件に関するお問い合わせ先

＜取材に関するお問い合わせ先＞

南山大学 広報・募金課
〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
Phone: 052-832-3113 Fax: 052-832-0666 Email: gaku-koho@nanzan.ac.jp

＜入試に関するお問い合わせ先＞

南山大学 入試課
〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
Phone: 052-832-3013 Fax: 052-832-3592 Email: nyushi-koho@nanzan-u.ac.jp